
 

 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 391, veda@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

 

Č.j. UKKTF/598150/2024 

 

Zápis ze zasedání Vědecké rady KTF UK dne 6. 11. 2024, 14:00 hod.  

 

Přítomni  

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. - předsedající  

Dr. Phil. Pavel Blažek  

prof. Martin Cajthaml, Ph.D.  

doc. Jiří Kašný, Th.D.  
prof. PhDr. Mgr. Tomáš Knoz, Ph.D. 
prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D.   

doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D. (z části)   

doc. PhDr. Aleš Prázný, Ph.D.  
prof. Martin Prudký, Dr.  

prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc.  
doc. Mgr. Robert Svatoň, Th.D. 
doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. 
doc. PhDr. ThLic. Marek Šmíd, Ph.D., Th.D.  

prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D.  
prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 
doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D. 
doc. PhDr. Martin Zlatohlávek, Ph.D.  
 
Omluveni  

prof. Dr. Ing. Tomáš Machula, Th.D., Ph.D.  

prof. Ctirad Václav Pospíšil, Th.D.  

prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. DSc.  
 

Hosté: Mons. Jan Graubner – omluven.  
Mgr. Bc. Kateřina Šolcová, Ph.D. – zapisovatelka a skrutátorka 
Ing. Radka Šerclová – zapisovatelka 
 

Program 

1. Zahájení jednání a přivítání členů vědecké rady, Schválení programu 

2. Schválení zápisů z předchozích jednání VR KTF UK  

a) řádné zasedání dne 7. 2. 2024 

b) hlasování per-rollam dne 25. 6. 2024 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

c) hlasování per-rollam dne 4. 9. 2024 

3. Projednání sebehodnotících zpráv vědních oblastí Cooperatio dle OR 17/2024, bod 5: 

a) Projednání sebehodnotící zprávy za vědeckou oblast Theology and Religious Studies 

(2019-2023) 

b) Projednání sebehodnotící zprávy za vědeckou oblast Philosophy (2019-2023) 

c) Projednání sebehodnotící zprávy za vědeckou oblast History (2019-2023) 

d) Projednání sebehodnotící zprávy za vědeckou oblast Arts and Culture Studies (2019- 

2023) 

4. Projednání návrhu změny člena oborové rady doktorského studijního programu Katolická 

Teologie 

5. Různé 

6. Ukončení 

 

 

1. Zahájení jednání a přivítání členů vědecké rady Schválení programu 

Zasedání VR zahájil děkan, přivítal přítomné a poděkoval členům končící VR.  Na základě prezenční 
listiny bylo konstatováno, že VR je usnášeníschopná. Poté byl schválen program.  

Usnesení: VR KTF UK schvaluje program zasedání.  

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 17 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 
Ve svém úvodním vystoupení děkan uvedl, že se jedná o první řádné setkání VR v novém složení. 

Poděkoval přítomným členům za jejich hlasování per rollam, při kterém došlo ke schválení udělení 

čestného doktorátu (doctor honoris causa) kardinálu prof. Kurtu Kochovi. Děkan uvedl, že tento 

návrh byl již schválen VR UK; slavnostní promoce je plánována na 8. ledna 2025. Dále zmínil, že 

doc. David Vopřada odstoupil od svého záměru týkajícího se řízení ke jmenování profesorem. 

Děkan zdůraznil, že řízení mělo být zahájeno na návrh děkana, s čímž on jako děkan souhlasil. 

Rovněž podal stručnou informaci o finanční situaci fakulty a s ní souvisejícími problémy na Katedře 

církevních dějin a literární historie. V té souvislosti ujistil VR, že výuka studentů není ohrožena. 

Proděkan pro doktorské studium a vědecko-pedagogické tituly doc. Martin Zlatohlávek, Ph.D., 

poté informoval o nadcházející reformě doktorského studia.  

 

2. Schválení zápisů z předchozích VR  

Zasedání VR 7. 2. 2024 

Usnesení: VR KTF UK schválila zápis z posledního řádného zasedání Vědecké rady ze dne 7. 2. 2024.  

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 17 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 

 

Hlasování per-rollam VR 25. 6. 2024 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Usnesení: VR KTF UK schválila zápis z hlasování per-rollam Vědecké rady ze dne 25. 6. 2024. 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 17 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 

 

Hlasování per-rollam VR 4. 9. 2024  
Usnesení: VR KTF UK schválila zápis z hlasování per-rollam Vědecké rady ze dne 4. 9. 2024. 
Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 17 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 
 

3. Projednání sebehodnotících zpráv vědních oblastí Cooperatio dle OR 17/2024, bod 5: 

 

Prof. Prudký stručně představil systém hodnocení tvůrčí činnosti na UK, jehož součástí jsou 
předložené sebehodnotící zprávy, poté se zaměřil na zprávu v oboru Theology and Religious 
Studies, na níž se podílel jako koordinátor. V následné diskusi byly zmíněny hodnotící praxe na 
jiných vědeckých institucích i systém hodnocení na národní úrovni prostřednictvím Metodiky 
M2017+. Doc. Tomáš Winter zdůraznil, že je nutné, aby hodnocení na UK zahrnovalo pouze ty 
výsledky, jež byly za UK vykázané, nikoli ty, které vznikly např. v rámci ústavů Akademie věd. Děkan 
KTF prof. Martinu Prudkému za jeho práci na vytvoření zprávy poděkoval. Poté 
proběhlo hlasování.  
 
Usnesení: VR UK KTF projednala a vzala na vědomí Sebehodnotící zprávu 2019–2023 za oblast 
Theology and Religious Studies. 
Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
 
Usnesení: VR UK KTF projednala a vzala na vědomí Sebehodnotící zprávu 2019–2023 za oblast 
Philosophy. 
Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
Usnesení: VR UK KTF projednala a vzala na vědomí Sebehodnotící zprávu 2019–2023 za oblast 
History and History and Philosophy of Science. 
Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
Usnesení: VR UK KTF projednala a vzala na vědomí Sebehodnotící zprávu 2019–2023 za oblast Arts 
and Culture Studies. 
Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
 
4. Projednání návrhu změny člena oborové rady doktorského studijního programu Katolická 

Teologie 

Proděkan KTF pro vědu a zahraničí doc. Aleš Prázný, Ph.D., uvedl, že člen Oborové rady studijního 
programu Katolická Teologie, doc. Dr. Ludvík Dřímal, Th.D., (CMTF UP) na svou funkci rezignoval. 
Následně požádal členy VR o projednání a případné souhlasné stanovisko se jmenováním 
doc. ThDr. Jiřího Vogela, Th.D., (HTF) do této pozice. V tajném hlasování bylo přijato toto usnesení: 
VR KTF UK schválila jmenování doc. ThDr. Jiřího Vogela, Th.D., členem oborové rady doktorského 
studijního programu Katolická teologie. 
Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti. 
 

5. Různé 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

V závěrečné diskusi dr. Pavel Blažek upozornil na význam studia historie pro evangelizační praxi a 
vyzval vedení fakulty k jeho podpoře, např. zavedením učitelského zaměření oboru. Prof. Vojtěch 
Novotný přiblížil problémy Katedry církevních dějin a literární historie, která toto studium zajišťuje, 
v širším časovém horizontu. Děkan KTF za podnět poděkoval a souhlasil s tím, že vzdělání 
pedagogů je podstatné. Připomenul, že na UK byla podána žádost o podporu malých oborů. 
Doc.  Tomáš Winter učinil poznámku k nevyváženému genderovému složení vědecké rady. 
Prof. Martin Cajthaml vznesl podnět, aby byla umožněna online účast na zasedání VR. Vedení KTF 
i členové rady vzali tyto informace na vědomí.  

Příští zasedání VR se uskuteční ve středu 5. 2. 2025 od 13:00 hodin. 

Děkan poděkoval všem přítomným a zasedání ukončil. 

 

 
doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. 

                                                        děkan 
 
V Praze, 7. 11. 2024 zapsala K. Šolcová  


		2025-03-26T11:24:48+0100
	doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D.




